АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017                                  р.п. Сосновка                                         №794

Об оказании содействия избирательным комиссиям при подготовке и
проведении выборов Президента Российской Федерации

  В целях оказания содействия избирательным комиссиям в

организации подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральным законом от

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 №

1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий,

связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации (далее - план мероприятий), согласно

приложению № 1.

2. Утвердить список рабочей группы по оперативному решению

вопросов, оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в

период подготовки и проведения выборов на территории Сосновского

района (далее – рабочая группа) согласно приложению № 2.

3. Рабочей группе:

          3.1. Обеспечить соответствие помещений избирательных комиссий и

помещений для голосования требованиям законодательства, в случае

необходимости провести ремонт и благоустройство прилегающей

территории.

3.2. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в

помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

3.3. Обеспечить бесперебойное функционирование систем

энергообеспечения и водоснабжения в помещениях избирательных

комиссий и помещениях для голосования.

3.4. Провести мероприятия по повышению правовой культуры

избирателей, активизации их участия в предстоящих выборах.

3.5. Организовать в дни голосования выступления творческих

коллективов, проведение спортивно-зрелищных мероприятий по месту

жительства избирателей.

3.6. Обеспечить работу предприятий торговли и общественного

питания в день голосования в помещениях для голосования либо в

непосредственной близости к ним.

 4. Рекомендовать главам муниципальных образований района:

           4.1.   разработать на период выборов комплекс необходимых

мероприятий по организационному, материально-техническому

содействию избирательным комиссиям, обеспечению общественной

безопасности на период подготовки и проведения выборов, в том числе:

 4.2. Создать рабочие группы по оперативному решению вопросов,

оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в период

подготовки и проведения выборов на территориях соответствующих

муниципальных образований.

 4.3. Предоставить на безвозмездной основе помещения для работы

избирательных комиссий, хранения избирательной документации,

транспортные средства, средства связи технологическое и техническое

оборудование.

 4.4. Выделить специально оборудованные места для размещения

предвыборных агитационных материалов.

 4.5. Провести мероприятия по повышению правовой культуры

избирателей, активизации их участия в предстоящих выборах.

          5. Признать утратившим силу постановление администрации района

от 25.10.2011 №1017 «О мерах по содействию избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской

Федерации».

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал (www.top68.ru).

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
района                                                                             А.А.Дьяконов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

 УТВЕРЖДЁН

               постановлением администрации района

                                                             от 21.12.2017       №794

Список

рабочей группы по оперативному решению вопросов, оказанию

содействия участковым избирательным комиссиям в период подготовки и

проведения выборов на территории Сосновского района

Дьяконов

Александр Анатольевич

Ярцева

Елена Борисовна

Назарова

Наталия Юрьевна

Члены рабочей группы:

Семикин

Вячеслав Михайлович

Попов

Сергей Николаевич

Гордеев

Олег Иванович

Крапивин

Евгений Анатольевич

Каширский

Владимир Иванович

 - глава администрации района,

председатель рабочей группы

 - управляющий делами

администрации района, заместитель

председателя рабочей группы

 - начальник отдела по общим

вопросам администрации района,

секретарь рабочей группы

- глава района

- первый заместитель главы

администрации района

- начальник Сосновских районных

электросетей филиала ОАО МРСК

центра «Тамбовэнерго»

(по согласованию)

- начальник отдела ГО, ЧС,

общественной безопасности и

мобилизационной подготовки

администрации района

- начальник отдела Министерства

внутренних дел России по

Лекарев

Александр Евгеньевич

Нагайцева

Светлана Владимировна

Нефёдова

Маргарита Васильевна

Нянюшкина

Юлия Васильевна

Платицин

Валерий Борисович

Пустынникова

Мария Ивановна

Скопинцев

Вячеслав Михайлович

Соломатина

Валентина Ивановна

Уланов

Игорь Алексеевич

Сосновскому району

(по согласованию)

 - начальник ФКУ ИК-4 УФСИН

России по Тамбовской области (по

слгласованию)

 - заместитель главы администрации

района

 - начальник отдела образования

администрации района

  - начальник финансового

управления района

 - заместитель главы администрации

района

- дознаватель территориального

отдела надзорной деятельности

профилактической работы по г.

Моршанску, Моршанскому и

Сосновскому району (по

согласованию)

- начальник линейно-технического

участка р.п. Сосновка

Межрегионального центра

технической     эксплуатации

телекоммуникаций     г. Моршанска

Тамбовского филиала   ОАО

«Ростелеком»    (по согласованию)

 - начальник отдела культуры и

архивного дела администрации

района

- заместитель главы администрации

района, председатель комитета

сельского хозяйства и экономики

администрации района

Цурикова

Ирина Вячеславовона

Шувакина

Ольга Борисовна

Попова

Вера Алексеевна

- начальник отдела ЗАГС

администрации района

  - главный редактор

районной информационной газеты

«Сосновское слово»

(по согласованию)

 - заместитель председателя

районного Совета народных

депутатов (по согласованию)